АДМИНИСТРАЦИЯ

ТРОИЦКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.10.2021                                                          № 808
с. Троицкое
О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов на территории Троицкого района Алтайского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением Троицкого районного Совета депутатов Алтайского края от 16.12.2010 года №49 «О правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Троицкого района, для личных и бытовых нужд», в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Троицкого района Алтайского края, охране их жизни и здоровья в осенне-зимний период 2021-2022 годов, руководствуясь Уставом муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Организовать работу по выявлению на водных объектах, расположенных на территории района:

мест проведения массовых мероприятий, связанных с пребыванием людей на льду, в том числе в период празднования Крещения Господня;

мест возможного выезда транспортных средств на лед;

мест пеших переходов людей по льду;

мест массового подледного лова рыбы рыбаками-любителями.
2. Запретить выход граждан на лёд рек и  водоёмов расположенных на территории Троицкого района Алтайского края до установления безопасной несущей способности льда.

3. Запретить выезд транспортных средств на лёд рек и  водоёмов расположенных на территории Троицкого района Алтайского края, за исключением санкционированных ледовых переправ, в осенне-зимний период 2021-2022 гг.

4. Отделу ГО и ЧС и мобилизационной работы Администрации района обеспечить информирование населения через средства массовой информации о состоянии льда на водных объектах и мерах безопасности.

5. Председателю административной комиссии при Администрации Троицкого района Алтайского края организовать работу комиссии по рассмотрению дел об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 67, 68 закона Алтайского края от 10.07.2002 №46-ЗС «Об административной ответственности за совершение правонарушений на территории Алтайского края».

6. Руководителям образовательных учреждений Троицкого района Алтайского края организовать проведение уроков основ безопасности жизнедеятельности на тему: «Правила поведения на водоёмах в осенне-зимний период».
7. Рекомендовать главам сельских поселений Троицкого района Алтайского края принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасного отдыха граждан в местах подлёдного лова рыбы и исключения выезда транспортных средств на лёд.

8. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации района.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы района                                               В.В. Журавлёв